Ibid. *Syltius*. Penes Scaligerum, sub uno eodemque titulo, *Latinorum vii Syltius Attius*, sive *Ascopius*, *Alba superioris filius, regnavit annis 24*. In mss. Palatinis *Atthys* dicitur, in aliis *Atthys*, ut apud Eutropium. Sane, inquit Schurzleis-

chus, nomen Romanum est *Atys*. Eugenius V. C. epigrammate inter fragmenta Petroniana relato:

Dux Atis, armiger at Scœva, Rufinus eques.

Alius est *Atys ille Phryn*, *abscissus*, secundum Arnobium lib. i adversus gentes, et *spoliatu-siro*, qui etiam *Attos* et *Attis*, et *Attin* scribitur, et de quo plur. in Galliambio suo Catulus. Videtur acceptum a Lydis nomen. Herodotus lib. i, cap. 94, *Atyn* memorat Lydi patrem, quem Strabo unum ex Herculis et Omphales nepotibus fuisse arbitratur. Sed et *Atys* alter e Grossi filiis appellabatur. Graeca apud Syncellum luxatione mandisque alii laborant. Qui septimus illi est, Αγγελος Σωστος dicitur, ac solis regnasse annis decem perhibetur; qui Αγριστος Σωστος appellatur, octavum locum tenet; regnatque annis viginti. Necesse adeo fuit, Graeca e Scaligero describere.

Col. 334. *Samos condita*. E duodecim uribus, quas in Asia oris maritimis Iones considerunt, uno est Samus, quam tradunt Procul occupasse cum magno Epidauriorum, quos secum adducbat, numero, ejusque priores incolas vi adegisset, ut se suosque in penatum societatem recuperaret. Porro insulam olim, cum eam Care tenerent, dictam fuisse Partheniam, deinde Anthemusam, post Melampyllum, denique Samum, postquam eo traducta colonia fuit et Ge-phallenia, quae Σάμης et Σάμην olim dicebatur; ut ex Strabonis lib. xiv, et Plini i, cap. 31, compertum est. Vide et laudatos Scaliger, Velleium et Jamblichum, et preterea Nicandrum Alexiph. v. 148 ejusque scholiastem. Ad Smyram quod attinet, audiendum in antecedens Schurzleischius, qui cum supra ad num. 964 dictum sit de Myrine conditu, quod alii Smyrna dicebatur: Quid ergo, ait, si hoc loco Hieronymus vult, partem urbis Ephesio, τὴν περὶ τὴν Τρητήν τι καὶ Λιπαρη̄ τάπης, que Smyrna, teste Hipponaete Strabone lib. xii Γεωργ. p. 833, vocabatur, hoc tempore esse conditam? Nemini tamen obrutimus sententiam nostram: at hoc tantum adjungimus, inscriptionem veteris nummi, a Palatino evulgati, ΕΠΙ ΑΡΧΙΕΡ. ΑΣΚΑΝΗ. ΕΦΕ. ΠΑΡΑΛ. ΣΜΥΡΝΑΣ, inde mihi videri explicandam. Latinus putat, de tribus diversis locis, Epheso, ora maritima, et Smyrna, quorum Asclepiades pontifex esset, agi. Spanheimus de duabus locis, Epheso et Smyrna, quia utraque παράδιξ dicta, inscrip-

tionem accipit. Nos eam de una Epheso interpretamus, sed nec tamen de tota, verum de ista tantum eius parte, vel *πόλει*, que mare versus sita erat, quæcumque *Ἐρέσον περάλας Σμύρνης* vocata est. Sane illam Ephesi partem *πατέλαν* fuisse

mentem *Δέλτης αὐτῆς*, que eo loci erat, satis declarat, et potest idem et reliquias Strabonis verbis hanc difficulter colligi. Et in curis posterioribus : Smyrnam, inquit, Lydiæ fuisse ascrip- tam, probat Janus Rutgersius V. L. lib. n. cap. 4. Potius Smyrna suburbans vicus Ephesi esse, ut Chalcedon Cepoleos suburbium fuit apud Nicæphorum lib. xv, cap. 3. Ita ille. Sed neque absimile veri autuno, significare vouluisse Eusebium, sive Hieronymum, hoc ipso quo reu ordine enarrant, Smyrnam in duodecim Ionicarum urbium, e quarum quidem numero non erat, fuisse hoc tempore adlectam societatem, id quod Strabo sub initium lib. xiv luculentissime tradidit. *Δέλτη μὲν δεδεμένη Ιονικαὶ πόλεις προστελθήσθαι τὸν Ἐφεσίον*. Hæ sunt duodecim Ionicae urbes : postea claram Smyrna in Ionicas societatem assumpta est, auctoribus Ephesis. Notatum quippe eidem Straboni atque Eustathio in Dionsyton perierit. v. 828 antiquitus una habuisse, ipsamque Ephesum aliquando Smyrnam appellatum. Quod laudatus etiam Scaliger Velleius Paternelius lib. i, cap. 4, docet. *Ædilice migrationis tempore, ipsisque ab Aeolis conditam, confirmat etiam carmen Homerio tributum, quo cœcitateam sum defas* v. 6, atque Herodotus lib. i, cap. 149, qui addit dirutum fuisse postea ab Ioniis, qui cum sibi agrum vindicaverunt. Instaurarunt idem hand multo post : erat enim Homerii estate, quod notat Herodotus in ejus vita, *ἐπιδέρμον ἡ Σμύρνη*. Quanquam plus simpliciter inter Ionas fuisse transcriptam, colligas ex Vitruvio lib. iv archit. c. 1, qui eam Attali et Arsinoe beneficio receptam prodidit. Sed que ejus fuerint subinde fata, scire nihil nostra interest. Herodotus modo laudatus in vita Homeri : *Anno, ait, duodecimmo postquam Cumna fuit habitat, Cumani coloniam in Smyrnam deduxerunt*. Tum, nomen imposuit Smyrnam *Thessus ab uxoris sue nomine, etc*. Hie *Thessus e primoris Thessolorum fuit, qui Cumani considerant*. Aristides orat. tom. I, p. 463, Atheniensem hunc Thesea dicit, quod sentit etiam laudatus Scaliger auctor epigrammatis in Pisistratum lib. iv antholog. c. 4. Cetera, que de Smyrnæorum conventu Scaliger ex Plinio memorat,

confer cum his quæ Cellarius habet geograph. antiq. lib. iii, cap. 5 : negue enim his vacat longius immorari. Unum addo, pro ampliata, in Parmensi ac primo Palatino ms. legi amplificata.

Col. 333. *Peritiades*. Apud Jornandem et Sealignerum *Pyrityades*, et Graecæ *Πυρτίδες* : in Palatinis aliquot mss. *Peritiades*, et *Partitades*, denique et *Piriciades* in vetustioribus editis libris dicti. Impressum scripturam Parmensis et Palat. primus mss. probant.

Ibid. *Thracæ Bebryciam occupaverunt*. Huic numero et loco assignant hanc *βίων* cum vetustiores editiones, tum Parmensis et Palatinus primus ms. et Freherianus optimæ note apud Sealignerum, qui maluit tamen decennio post eam referre. Porro de ipsa historia idem prolixus agit in notis, quas confer, si libet. Schurzleischius Berkelium de Bebrycibus edisserunt ad Stephanum laudat, additique de suo isthce : Strabo profecto lib. xi, p. 541, *τὸς Βέρβρων Θράκων τὸν Ἐφεσίον*. Neque aliud vult Apollonius lib. II Argon. initio. Sane enim et Bithyni Thraces erant. Thueydides lib. IV : *Βιθυνῶν Θρακῶν, οἵ τε πέραν ἐν τῇ Λάζη, μενιντί, λιβ. viii. 12, initio : Asanus Hierosolymorum rex erat, vir moribus optimis, ac Dei studiosissimus, qui nihil vel faceret vel cogitaret, quod non pietatem levigavit et observavit respiceret.*

Col. 333. *Susacum*. Atque haec Scaliger solido decennio anticipat. In textu reæ *Egypti* legit, et spoliari, pro *spoliari*. In notis denuo calumniosum multa ait fuisse abs Hieronymo prætermissa, que certum est, Syncellus exaggerasse de suo. Quoad facti historiam, hic qui Susachia Greco metaplasmo dicitur, ille est *Seso* III Reg. XIV, 23, et II Paralip. XII memoratus. Quod rex dicitur *Egypti*, cum Smedes adhuc regnaret, alium ab eo significari putandum est, qui in diversa *Egypti* parte, Libya scilicet atque *Aethiopia*, ut alias contigisse manifestum est, regnum obtineret, Scaliger cum sentiat, pro uno eodemque habitos ab Eusebio, cœciat in hac ipsa sua hypothesis : Si unus, inquit, rex tunc erat in *Egypto*, isque binominis fuit, nullum

ius alias esse potest præter septimum xxi dynastie nomine Susemmen, qui an. regni sui 13 hanc expeditionem in *Judeam* fecerit. Pace dixerim docti viri, abnormis ratiocinatio recte est : Si Smedes et Suachim unus idemque rex erat, Susemmes hic erat. Ille, quem θάνατον ponit, primus hujus dynastie rex est : iste, ad quem repente delabitur, septimus, sive ultimus. Nimirum ipse, non Eusebius, ita rationes suas ex Manethone composit, ut Roboam et Susemmis tempora convenient. Pendit vero isthce ex alia, quem Scaliger tractat, et que eruditorum ingenia exercet etiamnum, questione de Susachia, num ipse sit, qui exoticis scriptoribus, certe Herodotus, Sesostris appellatur. Unus pro cunctis Josephus antiq. lib. VIII, c. 10 : *Deus autem Susacum, Ægyptiorum rex, qui contumeliarum in ipsum penas exigeret. De quo in errore lapsus Herodotus, ejus res gestas Sesostris attribuit. Ille enim Susacum anno regni Roboam quinto exercitum contra illum adiunxit multis militum myriadibus constantem. Illam enim ex Ægypto comitati sunt currus numero quidem mille ducenti, equum vero sexaginta milia, peditumque quadringentia milia. Adductorum plerique Libyes erant et *Ethiopæ*. Cum igitur in Hebreorum regnum irruerunt, validissimas Roboam urbes absque pugna cepit, isque præsidio firmatis, postrem Hierosolymam invaserunt. Et paulo post : Cum autem Susacum urbem absque pugna in suam potestatem redigesset, Roboam pro meta eum intra muros occipiente, portis quibus convenerant non manuit, sed templum diripiuit, thesauroisque cum Deo sacros, tum regios exercitium, myriadibus innumeris aviri argenteaque exportatis, ut nihil prorsus reliquum esset. Ex hoc præcipue loco pugnat, tam qui assuerit Sesostrum eumdem atque Sesostrum fuisse, viri doctissimi, Torneilius, Scaliger, Marshamus, Carpenterius, Bochartus, Stillingfletus, aliique ; tum qui contra illos omnes sentit, el. Perizonius *Ægyptiar. origin.* cap. 8 et seqq. usque ad 47. Si enim, inquit, credidisset Josephus, quod volunt, utrumque fuisse revera eumdem, et tantum Sesostrum nominari ab Herodoto, qui Susacum nominatur ab Hebreis, simpliciter absque erroris crimine id memorasset, cum exigua sit discrepanzia inter Susacum, vel Sesostrum, et Sesostris, et in omnibus ferme S. Scriptura nominibus, que et apud Graecos scriptores occurunt, longe major reperitur. Nihilosecum intregum Josephi contextum Perizonii senten-*

tiae non astupiari, quin potius abesse, egomet sentio, et siquidem per notarium angustias licet, probaturum æquis lectoribus confido. Vide interim Gugielmum Jamesonium in spicilegio antiquitatum *Ægypti* cap. 13, 14 et 15, ex parte, ubi singula Perizonii argumenta ad examen revocat refutat : et non Josephum modo, sed et reliquos omnes autores antiquos quos laudat, Manethonem, Herodotum, Flaccum, Plinius, Justinum, Jornandem, Orosium, etc. causam ipsius plane jugulare, ipsum denique sibi Perizonium contradicere ostendit.

Col. 335. *Asa*. Interserit Sealigner de suo *jus* *Asa*, neque enim in nullis sive mss. sive editis libris cognomene istud reperi re est. Habet tamen quid simile Josephus antiq. lib. VIII, c. 12, initio : *Asanus Hierosolymorum rex erat, vir moribus optimis, ac Dei studiosissimus, qui nihil vel faceret vel cogitaret, quod non pietatem levigavit et observavit respiceret.*

Ibid. *Abimelech*. Pontifice maximum Abimelechum, quem Scaliger ignorat, et quo nomine nullum fuisse pontificem maximum, affirmare audet, facile Eusebium accepit ex Clemente Alexand. stron. 1, qui et divisum Hebreorum regnum sub eius pontificatu narrat. Scitum porro in antiquis libris sepius Abimelechum et Achimelechum ob similitudinem confundi. Proinde Sealigner, cum in chronicis, ut vocat, Casauboniano scriptum invenisset *Ἄχιμελχ*, denique confidenter pronuntiat, ita sine dubio scripsisse Eusebium, divinando ex I Paralip. XXIV, 3 : falli autem splendidè, cum locus ille ad eum Davidis, non ad Asa pertinet. Nemo qui veteres libros norit, et quod diximus, ex Clemente Eusebium hausisse, non sentiet, temere istud atque injuria dici.

Ibid. *Pseusennes*. Africano, *Ψευσῆν*; *Γερμῆν* : qui et annos ei tribuit *μετέντελον*, non, ut falso supputat Sealigner, *μετέντελον*. Syncellus ex veteri chronicis *Ψευσῆν* vocal, elige annos solos 25 ascribit. Parmensis mss. *Pseusennen*, quemadmodum et Palatini quidam, teste Schurzleischio, alii *Pseusennen*, vel *Pseusennem*, primus *Pseusennem*, denique vetustiores editi cum Sichardio *Pseusensem* appellant. Scaliger doctissimus alius virus non aliud hic videtur esse a Seasco sive Susachim illo, qui, ut paulo superius notatum est, Roboam invasit, thesauroisque templi expilavit. Sunt adeo et qui pro *Pseusennes*, describi Seuseenes velint. Tu vides que

superius diximus ad Smendem, et paulo post dicimus ad Sencorim.

Ibid. *Throces mare occup.* Hanc, et que gemina occurrit post sex annos periocham Scaliger penitus prætermisit, cum tamen in Freheriano optimo omnium ms. fuisse simplici saltem vice ad num. 1036 annotatum, non diffiteatur. Semel quoque in primo Palatino ms. ad num. 4 Latinorum : in aliis vero tribus, ut et Parmensi apud nos, his eadem reccurrit. Ac fuisse quidem ab Eusebii gemino loco est diversorum plaeatis appositum, ipse, quem laudamus ex Syncello, Græcus textus ac series indicio sunt.

Col. 335. *Prophetabant Achias, Samæus.* Scripter Clemens loco dudum laudato, quem ob oculos habuisse Eusebius videtur: *Prophetabat autem Achias Silonites, et Samæus filius Amame,* καὶ ἦ ἡ Λούσια ἀπὸν ἐν Πρέσβυτῳ, καὶ προφετῶντας ἐν τῷ θεωρεῖῳ, et qui ex Iuda obiit ad Roboviam, et prophetauit adversus altare. Nec fere dissidentum Graeca, quæ ex Syncello laudamus. Hieronymus tamen alio sensu, *quod altare interpretetur pro adversus*: tum ipsi Samarie altare illud attribuit. Atque hæc mirum magis, Scaliger non animadvertisse, qui tam sepe, et cum bene habent, s. interpres verba cavillatur. Porro nee vero quidam ex antiquis, eum qui e Juda profectus, adversus altare Bethelium prophetavit, Sameam ipsum fuisse arbitrantur, aut certe ita appellant. Tertullianus de jejuni. cap. 6: *Samæus, homo Dei, cum eritum prophetasset idolatriæ introducta a rege Jero-boam, post manum ejus regis arefactam, etc. Alii Adoiam, vel Jadon, et Addo vocant.* Qui subsequitur *Hieu*, alias *Jeu* dicitur, et aspiratione interposita, *Jehu*. Pro *Joede*, vel, ut alii editi habent, *Joed*. Graeca *Ιωσήψ*; *Joel* preferuntur. Videtur et Schurzfleischio intelligendus *Ιωσὴψ ὁ θεοφόρος*, ut Syncello pag. 130. Jam que sequuntur apud eundem, et nos parenthesi inclusimus, indicio sunt ex Hieronymiana interpretatione liberiariorum sollemni lapsu, ob simili ferme vocis occursum, excidisse statim ab Azaria isthæta, et ejus *filius Zacharias*: que cum sequentibus alio, atque impressi redundant, sensu connectuntur: neque enim Azarias *Addo* cognominatus, sed ejus *filius Zacharias* dicitur. Pro *Anani* postrem apud Scaligerum est *Ananias*. Adito criticos sacros.

Ibid. *Principium 64 jubilæi.* Dispunxit haec Scaliger, que in duodus codicibus in margine

9 anni Asa repererat. Absunt vero etiam a Parmensi, quo præcipue ultimus ms. nec in Palatinis quatuor, quos Schurzfleischius consuluit, memorantur. Ad hoc Scaliger: Erat, inquit, annus ab Adam 2998, qui sunt 61 jobel, et una hebdomas absoluta. Itaque erat annus septimus 62 jobel.

Ibid. *Copys.* Qui *Κάζανος Σιλεωῦς* Syncello appellatur, non donatur loco, annisque regni 14. Attamen et in primo Palatino ms. *Caspis* dicitur, plerisque alias *Copys*. Graece *Κάζανος* vocat Strabo, quem et Caput conditorum facit. Scaliger hanc subsequenti periocha ita necit non sensu, *Capis Silvius Atti superioris regis filius, anno 28.* Sed illud additum *Silvius*, libri non pauci ignorant: alterum vero *Attii* nomen ne unus quidem, quem scio, habet.

Col. 337. *Ophrathæus.* Jornandi *Ophrathæus* dicitur, Parmensi ms. aliquis Palatinus, teste Schurzfleischio, *Ophrathæus*. Syncellus ex Africano uno anno plus, sive 21 ei tribuit.

Ibid. *Ela.* Josepho antiqu. lib. viii, cap. 6, *Ἑλαῖος* nuncupatur, ut et *Ἀρπάνος*, qui subsequitur, et qui in Palatinis quoque tribus mss. *Amrias* dicitur.

Col. 339. *Nephcheres.* Africano *Νεφέχης*: dicitur: Syncello ex vetero chroniclo *Νεφέχης*: quoniamque apud eum et inverso ordine subsequenti Amenophi posteriorum, ac duobus supra alliorum rationes regni annis donatur.

Ibid. *Phorbas.* Meminit laudatus Scaligero Pausianis Eliacor. poster. cap. 19, ejus temporis, cum *Phorbas summa reipublica apud Athenienses præcesset*: *Ἄργιγνος ἔργοντο, Φόρβαντος*.

Ibid. *Bacchis.* Ex Parmensi et primo Palatino. Antea erat *Bacis*, et *Bacida*, apud Scaligerum ex quo bene *Bachidae*. Luculentor Diodorus Siculus apud Syncellum, *Bacchi nobilitate cunctos majores supereminuit, ideoque eventi, τοὺς μὲν τρίτου βασιλεύαντας, σύντι τη Ηρακλεῖδας, δὲ τὰ Βακχίδας, προσαγορεύοντας, ut qui deinceps regnum tenuerint, non Heracidae amplius, sed Bacchidae appetarentur.* Nimirus Aletta posteri hactenus dicti Heracleidae: quod significare voluit et Pausianus in Corinthiaci cap. 4, ubi Heracildarum ab Aleto quinque etates, totidemque alias Bacchidaiarum a Bacchi supputat. De his Strabo lib. viii pag. 380: *ἰωνίων ἵππην σχῆμα τι κατέγειν, ducentis fere annis imperium obtinuerunt.* Plura haec de Sylburgius ad Pausianis Eliacor. lib. i, cap. 19, que teste Schurzfleischio, digna lectu sunt.

sententias quintos in mari dominata Rhodio diei, notatum Syncello est.

Ibid. *Pseudopropheta Sedeckias, Eliezer.* Hand satis jure suspectum hunc habet Scaliger, cum monumenta, e quibus Eusebius hausit, nos latenter.

Ibid. *Osochor.* Hic in vetero apud Syncellum chronicò desideratur: anni autem hujus sex Nephcheri tribuantur.

Col. 341. *Psinaces.* Antea mendoso lectum *Spinaces*; in aliquot mss. teste Schurzfleischio, *Pinaces*, forme juxta Africanum *Πινάκης*, legitur.

Col. 339. *Tiberinus Silvius.* Syncellus, ut vides, ad quinquaginta unum usque elargitur. Et Scaliger quidem pro *ντ'*, que una antea erait numeris nota, commode reposita *τ'* ad Hieronymianam interpretationis exemplar, similitudine *ειλαὶ* et *τ'* litterarum adducta. Verum contra Syncelli mentem factum id esse, reliqua rationes, et regularum etatuum summa manifesto evincit. Mox pro *Carpentii*, quod restituimus ex Parmensi ms., haud coherenter, *Capeti* retinuerat Pontacus. Scaliger, expuncto altero nomine, *Tiberinus*, utramque *τίταν* de more uno sensu necit. Postremum verbum *dicebatur*, pro quo vocabatur apud Scaligerum, in Parmensi aliquis codicibus reficiet. Graecum reliquum textum ita restituji Schurzfleischius, *Ἄρ-* *ειλαὶ καὶ τὸ τοπικόν Τίταν*; *προσαγορεύοντα, δὲ τὸ περὶ Αλέσσαλα καλούμενον.* Omnino enim *Tίταν* et *Αλέσσαλα* corrupti nomina esse judicat, et Goarium id genus menda dissimilantem satis acerbe perstringit. Cæterum nota historia ex Livio, Eutropio, atque aliis.

Ibid. *Megacles an. 30.* Quod solos, ut vides, annos 28, Syncellus huic tribuit, ab aliorum fidei monumentorum discedit.

Ibid. *Prophetabant Elias et Eliseus.* Hec in Parmensi ms. periocha penitus desideratur: sed neque habetur continentia serio in Graeco. Ad haec *Eliseus* antea scribebatur.

Col. 341. *Elias raptur.* Atque haec de Elii raptu Parmensi. ms. ignorat.

Ibid. *Psusennes.* Corrupta lectio illa est Afficanæ, qua solos *ντ'*, pro *λτ'*, ut ad oram libri emendatur, sive annos 14, pro 30, Psusenni tribuantur: ac porro falsum est quod ait Scaliger, Eusebium 21 annos de suo dare, ut rationes suas sequentur.

Col. 339. *In Latina historia.* Nemo non sentit istud ex Latina historia testimonium non ab

Quarti mare obt. *Rhodii.* Juxta aliorum

Eusebii additum fuisse, sed abs Hieronymo. Scaliger, qui hanc periocham biennio anticeps, injury etiam accusat s. scriptorem de quadrangita annorum προγραμμάτῳ, quod annus 124 ante Romanum condidam conveniat num. 1160. Ut enim se ita res habeat, non suo tamen illi sensu calculos istos posuit, sed quod ad Agrippe regis etatem testimonium pertinebat, ascripsit. Par ratio est, ubi de Cornelio Nepote, eius supputatio ann. 400 ante primam olympiadam, num. 1138, refert: ideoque eo magis, quod licet non ab olympiadum epocha, sed (ut testatur A. Gellius noct. Attic. lib. xvi, c. 21) ab anno circiter centum sexaginta ante Romanum conditam, Homeri atlatem Nopos constitutum: annorum tamen juxta ejus rationes summa ab eodem illi num. Abrahamiticu fuerit inenuda. Adeo non aliud Hieronymus hic loci, quam variorum sententias, ad verbum ex *Latinum historiam*, retulisse voluit. Et est revera apud Eutropium, quod *Silvius Agrippa tempore in Graecia Homerus floruerit*. Cetera de Euphorbo historico, ut in Parmensi etiam ms. dicuntur, praeoccupavit Schurzleischio. *Euphorbus*, inquiens, historicum nesciunt quidem erudit. *Euphorbus* vocatur a primo Palatino, quomodo Marianus quoque legit. Rectissime Scaliger repositus *Ephorus*, qui Tatiano, et Plutarcho, atque A. Gellio, de Homero scriptissime dicitur. Sane Εὔφωρος pro *Ephorus* scriptum etiam invenies apud Eustathium ad *Iliad.* Δ, pag. 363, tametsi indicis in hunc scholiastam autores apud Fabricium lib. xi bibliothecae Graecæ, tanquam diversum ab Ephoro scriptorem, eum considerarint. Novi tamen alios, qui malunt *Euphorion* in Hieronymo rescribere. Suspiciunt enim eum in ἀντράσιοis suis haec de re esse. Et verum est, quod et ipsa scriptio ἀντράσιος, ut apud scholiastam Pindari ad *Illiad.* β' ἀρθρού, et Eustathium ad Od. Y, pag. 1870, dicuntur. Verum illi abundant suo sensu, nos, cum Scaliger facere, tuis putamus. De Ephoro enim constat, quod Hesiодum Homeru Hesiodei περὶ τὴν μάχην, multa majora esse volerent, istiusque etatem ad numerum Abramini 881 retulerint. Vide Syncellus edit. Paris. pag. 173, et quae ad num. 1207 dicuntur. Contra Euphoton apud Clementem Alexandrinum Homerum *Gigis* aqualem credidit, cuius regni initium olympiadum xviii, que ineditum in num. 1309, assignavit.

Col. 341. *Quinti mare obtulerunt Phryges*. Pro *Phryges* ms. Parmensis *Phrygenas* habet, ut et

tres Palatini, totidemque Pontaco laudati codices, unus Palat. *Phrygene*: in quem locum probe notatum ante nos Schurzleischio, fortasse legendum *Phrygiani*, ex Stephano juxta Salmasii emendationem, τῷ θρυλῷ Φρύξ, τῷ Φρύξιος καὶ Φρυγίᾳ. Ad hec, cum addat Syncellus Graecis Eusebii, κατὰ τὸ τοῦτο ζ', ut vox ἡν δicit, videri Casaubono ad *Polyb.* p. 194, illud ζ' non pro sex annor. nota accipendum, sed pro ξετοι, ut sensus sit, *juxta quosdam sextos pro quintos* dici Phrygas dominos mari: quod est quidem ex Syncelli contextu verosimilimum. Ceterum hanc periocham Scaliger in Latino post duos, in Graecis post tres annos differt.

Ibid. *Gotholia on 7*. In Parmensi ms. *Athalia* scribitur: solos autem sex annos ei tribuant tum ipsum, quod laudamus, paschale chronicum, tum S. Theophilus ad *Autolytum* lib. ii, cap. 24. El septimo tamen regni sui anno eadem Athaliam II Paralip. xxii, i et seq. et II Reg. xi, i et seq. legere est; atque ipse ita alias in *præpar.* evangelica Eusebini statuit, S. Clemens ad usque ἔκτο clargitus.

Ibid. *Joiadas... qui soli post Moysem vizit an.*

130. Mosemos solo 120 annos vixisse, ex Deteron. cap. xxxiv colligas. Alii, quod minime diffiltem, centum viginti et quinque ei tribuant. Verum cum Eusebii I^oParalipomen. cap. xxiv, 13, et laudatus Scaligeri *Suida* πτ', centum trigesima.

Col. 343. *Diogenetus*. Antea erat *Diogenetus*, quod nomen ad melioris note ms. fidem, Graecumque textum etiam in marmore Arundeliano emendavimus in *Diogenutum*.

Ibid. *Eudemus*. Invenit Schurzleischius scriptum in primo Palatino ms. *Eudemum vel Eudamus*. Ipse putat *Eudemum Δωδεκάτη*, pro Εὐδέμως scriptum: nam et Εὐδέμως dicuntur Diodoro Siculo et Syncello; quanquam ibi Goarus de suo Εὐδέμως reposuerit.

Ibid. *Aerazapes*. Onemadnodum in vestiis ribus editis, et duobus Palatinis mss. libris, ita et in Parmensi *Oerazapes* hic dicuntur, et Graece semel Οεραζάπης Scaliger. Ceterum et *Aeratabes* et *Oerazapes*, et iuxta Africanum *Aeracarnes*, prater Αεραζάπην Syncelli, apud alios appellatur. Jubet Schurzleischius inquiri, num hic sit *Asbazareth* ille magnus, qui memoratur II Esdr. v. 69.

Ibid. *Lycurgus insignis habetur*. Lycurgum floruisse ante primam olympiadem ἐπειδὴ περὶ

περιήραντα, ann. 130, Clemens strom. i scribit. Tatianus vero apud ipsum Clementem, solis ἐπειδὴ περὶ: quod congruit num. 1140 post hunc amis ferme deceat. Quia levis quidem momenti differentia, fortasse etiam debet levioris esse, sive annor. tantummodo sex si quidem hanc periocham post adhuc annos quatuor, seu ad num. 1134 Palat. primus ms. certi prestantior omnibus differt. Scaliger post duos tantum, qui tamen in eo splendide fallitur, quod contendit, sine dubio, ut ejus verbo utar, deesse in Trojano quinquaginta illos annos, quos Clemens insuper addidit, eamque notam congruere Eusebiano num. 1094. Atque penitus et contrario, Clementem suo sensu exaggerasse, vel esse de ipso Lycurgi ortu accipendum, nihil vero addendum textui Tatiani, quem facile in animo habebat Eusebius, ex aliorum testimoniorum evincitur. Nimis idem illi dieuidichas, quem Clemens, ex coeque Scaliger laudant, ἐν τετάρτῳ Μητρόπολει τῷ διακονουμένωντος έποι: Τετταράρχης την αρχὴν Δωδεκάτην φέρει: sentit circa ducentesimum nonagesimum annum a Troja capta Lycurgum floruisse. Vix quinque denum annis minus quam Tatianus. Sed et Eusebius ipsomet alias lib. x preparat, evang. c. 3, multum quidem post Troje casum, ante olympiadas autem solis ἐπειδὴ περὶ, Lycurgum referit. Ad hec laudati Scaliger Phlegon, qui a Lycurge ad primam olympiadem putat annos 118, et proprius ad verum Porphyrius, qui solos 108 ponit. Verum multe erant de Lycurgi etate quo invenie diverse veterum sententiae; ne desunt qui solis 30 annis prima olympiade antiquorem cum Thucydide, cuius videtis annales a Dodwello adornatos pag. 39. Cum primis vero consule Meurus lib. u, cap. 1 miscellan. Lacon.

Ibid. *Zacharias*. Pontacus in corrigendis, pro *Zacharias* rescribendum *Azarias* jussit, cui tandem emendationem mss. non suffragantur. Videntur, quem laudat et Scaliger, Hieronymus, in Matth. xxiii, 33. Eadem δέδοι; hic infra occurrit.

Ibid. *Aremulus Silvius*. Tres Palat. mss. sive *Romulus*, teste Schurzleischio, qui *et Romulum Silvium* dici Livo adnotat; ceteris, Au-relio scilicet Victori c. 18; Orosio lib. i, c. 22; Syncello, atque alius *Arematum*; Ovidio lib. iv fastor. *Remulam*. Dionysius Halicarn. Ἀλλάζειν sive *Ἀλλάζειν* vocat: Orosius solos 18 ei annos regi imperit. Quae subsequuntur de pre-

silio Albanorum, etc. Scaliger sentit abs Hieronymo addita fuisse ex historia Latina, ea nimurum de causa, quod tantum illa, ob impietatem fulminatus interit, Graecæ apud Syncellum supersint. Laudati autores de hoc ipso mortis genere inter se dissentunt. Hiatu terra absorptum fuisse, prolapsa simul cum eo regia in Albanum lacum, vetustiores tradiderunt.

Ibid. *Sesonchosis*. Mira hujus nominis ποντικόπολις. In ms. Parmensi *Sensecoris*, in Palatino primo *Sesonchosis*, in aliis *Sensecoris* dicitur. Scaliger *Sesonchosis*: in Graecis Africano Σεσύρχης, Eusebii ac Syncello Σεσέρχων: tametsi qui huic ordini apud Syncellum respondet, Petuhastes proprie sit, cui et annos quadraginta quatuor imperit. Impressa lectio vestustorum, et Sichardine editionis est. Cætera *Sesonchim*, ut aliis appellatur, sunt qui *Susachim* illius S. Scripture, de quo paulo superius ex Eusebii mente diebamus, esse velint. Et maxima quidem nominis similitudo intercedit: notatumque præterea cl. Perizonio, abs Josepho de bell. Jud. vii, 18, *Sesacum* ipsum appellari 'Ασσούνιον vel forte Σασσούνιον, quod nomen convenienter quam maxime cum Ασσῆι Herodoti n. 136; hunc autem ab ipso Herodoto in tale tempus conferri, quod possit in Salomonis regnum congruere. Nilhosecum incertum hoc esse ex nominum similitudine argumentum, atque oppido inseritorum temporum in universo compendorum ratione: Eusebium porro cum ad Smendis an. 12 refert *Susachim regis Ασσῆι* historiam, videri, pro eodem Smendis ac Susachim habuisse. Postremum quidem istud minime nobis probatur, et salva tamen, ut ubi ostendimus, res est. Verum et Scaliger ipse, cum pridem, ut diximus, arbitratus esset, Susachim non alium esse, quam precedentis proxime dynastie ultimum Susemmem, atque Manethonis dynastias aplasset, ut Roboam et Susemmis in idem tempus regna concurrent: in canonibus isagogicis mutata sententia, hunc ipsum Sesochim pro Susachim habet, qui fuerit Susemmis filius, et patre adhuc vivo, expeditionem illam in Iudeam et Roboam fecerit. Eius autem ratiocinationi et calculis iure opponit laudatus Perizonius, ab omni ratione dynastiæ alienum esse, certe rarissimum, ut primus novæ dynastie rex fuerit ultimi superioris dynastie filius. Adiectus enim et ille superiori dynastie fuisse, ad quam æque